mensual de los Ministros del Despacho yde los Directores de Departamento 
Administrativo será de TRES MILLONES DE PESOS ($3.000.000.00) 
moneda corriente, distribuídos así: 

- Para los Ministros del Despacho, asignación básica de 
OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($8 10.000.00) moneda corriente, 
gastos derepresentación UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA 
MIL PESOS ($1.440.000.00) moneda corriente y prima de dirección de 
SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($750.000.00) moneda 
corriente. 

- Para los Directores de Departaínento Administrativo, asignación 
básica de OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($810.000.00) moneda 
corriente, gastos de representación UN MILLON CUATROCIENTOS 
CUARENTA MIL PESOS ($1.440.000.00) moneda corriente y prima de 
dirección de SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($750.000.00) 
moneda corriente. 

La prima de dirección de que trata el presente artículo no es factor de 
salario para ningún efecto y es compatible con la prima de servicios, la 
prima de vacaciones, la prima de navidad y la bonificación por servicios 
prestados.

[...]

de enero de 1993, los Subdirectores de 
Departamento Administrativo código 0025 ylos Viceministros percibirán 
una remuneración de CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

57 

Carta Administrativa 

PESOS ($486.000.00) moneda corriente, por concepto de asignación 
básica y OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS 
($864.000.00) moneda corriente, por gastos de representación. 

Igualmente, percibirán la prima técnica de que trata el decreto 1624 de 
1991, en los términos y condiciones allí establecidos. 

ARTICULO r. A partir del lo. de enero de 1993, el CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) de la remuneración mensual de los empleos de

[...]

Si al aplicar el porcentaje de que trata el presente artículo resultaren 
centavos, se desecharán. 

ARTICULO 11°. El subsidio de alimentación de los empleados públicos 
de las entidades a que se refiere el artículo 1 del presente decreto, que 
devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a DOSCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
($233.234.00) monedacorriente, serádeOCHOMILCUATROCIENTOS 
OCHENTA PESOS ($8.480.00) moneda corriente mensuales o 
proporcional al tiempo servido, pagaderos por las respectivas entidades. 

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el funcionario disfrute de 
vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido en el ejercicio del

[...]

superior al monto establecido en dinero para el subsidio de alimentación, 
podrán continuar haciéndolo en las mismas condiciones, siempre que 
exista apropiación presupuestal y los empleados beneficiarios de tal 
suministro devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a 
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO PESOS ($233.234.00) moneda corriente. El valor del almuerzo 
que se suministre en la parte que exceda al monto del subsidio de 
alimentación en dinero, no constituirá factor salarial. 

ARTICULO 12°. El auxilio de transporte a que tienen derecho los 
empleados públicos de las'entidades a que se refiere el artículo 1 de este

[...]

antig.Uedad y los gastos de representación, que correspondan al funcionario 
en la fecha en que se cause el derecho a percibirla, siempre que no 
devengue una remuneración mensual por concepto de asignación básica y 
gastos de representación superior a DOSCIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($233.788.00)moneda 
corriente. 

Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será 
equivalente al TREINTA Y CINCO POR CIENTO (35%) del valor con-
junto de los tres factores de salario señalados en el inciso anterior. 

ARTICULO 10. Los empleados de los Ministerios y Departamentos